
 

 

 

Ministero  dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca  
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  R O V I G O  4  

 

Via Mozart, 8 - 45100 Rovigo     Tel. 0425.421753     Fax. 0425.462722     www.icrovigo4.gov.it 
c.f. 93027550297          e-mail: roic81900g@istruzione.it        pec: roic81900g@pec.istruzione.it    

 

 
 

Prot. n. 7311/4.1.m del 29/11/2018      Agli atti 
All’albo on line  

  
DETERMINA A CONTRARRE  per la liquidazione del “servizio di assistenza tecnica per nr. 50 ore 
alle apparecchiature informatiche dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4” prestato nell’ a.s. 2017-2018. 
CIG ZD1260787F 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. del 18/11/923  n. 2440; 
VISTA la Legge 241/1990: 
VISTA la Legge n. 59/1997 e il D.P.R. n. 275/1999 concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle II. SS.; 
VISTO il D.I. n. 44/2001 art. 34; 
VISTO il D.L.vo n. 165/2001; 
VISTO il D.L.vo n. 163/2006  “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO il D.P.R. n. 207 del 5/10/2010 “Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti pubblici”; 
VISTA la necessità di questa istituzione scolastica di affidare i lavori ad un tecnico specializzato nel 
settore informatico a conoscenza di tutte le caratteristiche degli impianti presenti in questa istituzione 
scolastica;  
CONSIDERATO che la ditta  conosce nel suo complesso l’intero apparato tecnico informatico 
dell’Istituto; 
ESAMINATO il rendiconto delle ore di intervento – protocollato al nr. 7307/4.1.m del 30/11/2018 - 
effettuate dal signor Sacchetto Antonio, esperto in consulenze informatiche,  sulle apparecchiature in 
uso all’ICRO4 nel periodo dal 1/9/2017 al 31/08/2018, ammontante ad un totale di 61 ore al costo di € 
23,77 iva 22% esclusa; 
CONSIDERATO che la ditta Sacchetto Antonio-Consulenza Informatica ha deciso di applicare una 
scontistica un corrispettivo chiedendo a forfait per nr. 50 ore al costo sempre di € 23,77 iva 22% 
esclusa; 
CONSIDERATO che non c'è nulla da eccepire sul lavoro svolto finora dal signor Sacchetto Antonio, 
esperto di informatica; 
ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul Programma Annuale 2018  Attività A01 Conto 03 
Sottoconto 02-5 è congrua per accogliere la spesa stimata della fornitura in esame; 

DECRETA 
1. di liquidare alla ditta Sacchetto Antonio – consulenza informatica - un pacchetto orario di 50 ore a € 
23,77 l'ora iva 22% esclusa per interventi tecnici alle apparecchiature informatiche e al software 
dell'Ufficio  e delle aule- laboratorio dell’Istituto Comprensivo Rovigo 4 svolte nel periodo compreso 
tra il 1/9/2017 e il 31/08/2018; 
2.L’importo complessivo oggetto della spesa per la realizzazione  del servizio di cui al p.to 1. è 
stabilito  in €  1.188,50 (IVA 22% esclusa) con imputazione al  Programma annuale 2018; 
3. di dare incarico al DSGA di  provvedere ad acquisire il CIG relativo all'acquisto; di provvedere alla 
richiesta dell’emissione della fattura elettronica per il servizio sopraindicato; di richiedere alla Ditta il 
DURC, di acquisire dalla Ditta la  dichiarazione ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari. 

4. di nominare Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico  Dott.ssa Paola Malengo,  ai 
sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 7 agosto 1990. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Dott.ssa Paola Malengo 

                                                                          Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
     e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 


